Anno ab incarnatione Domini 1118. Indictione 11. Tercio Idus Decembris, feria quarta, luna in 
signo geminorum passa et eclipsin a quinta hora noctis usque in nonam horam noctis eiusdem. 
Eodem mense Decembris post solis occasum usque in terciam horam noctis celum rubeum quasi 
ignis apparuit a septentrionali parte usque as arcton, sequenti vero mense Ianuarii Pascalis papa 
Rome defunctus est. Et Iohannes natione Gaietanus qui Romane ecclesie diaconus et cancellarius 
fuerat, statim a clero et populo Romano in Romani pontificatus honorem electus et Gelasius est papa 
nuncupatus. Qui prius quam ordinaretur, propter Henrici Alamannorum imperatoris adventum, 
qui tunc Romam festinus advenerat, ipse Gelasius in civitate Gaieta secessit, ibique a cardinalibus 
qui eum secuti sunt ordinatus est et consecratus; spreverat enim predicti imperatoris assensum 
eiusque communionem. Imperator autem hoc videns, convocato populo Romano cum quibusdam 
clericis, iussit eligi in ordine summi pontificis quendam Burdinum nomine cui nomen impositum 
est Gregorius papa seditque in ecclesia beati Petri. Hic autem Burdinus prius in Toletana ecclesia 
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Ispanie archidiaconus fuit, de qua postea assumptus fuit episcopus in civitate Conimbro, et imposuit 
sibi nomen Mauricius; dehinc mortuo Bracarensi archiepiscopo, effectus est ipse civitatis ejusdem 
archiepiscopus, Pascali papa in hoc assensum prebente, non parvi muneris gratia ab eo sibi collati. 
Hinc etiam nonnullis decursis temporibus defuncto Toletano archiepiscopo, Burdinus ipse largita 
prephato Romano pontifici thesauri copia peciit ab eo sibi eundem Tolettanum archiepiscopatum. 
Pascalis autem accepta pecunia in honore petito assensum non prebuit. Unde Burdinus ipse 
Bracarensem archiepiscopatum omnino dimittens, imperatori Alemannorum adhesit. Pascalis 
itaque, postquam ei mandavit ut in archiepiscopatum sibi commissum rediret et ipse eius iussioni 
acquiescere nollet, eum ab omni sacerdotali ordine deposuit. Postea vero idem papa Paschalis 
excommunicavit eum pro eo quod contra suam iussionem in ecclesia beati Petro missam celebravit. 

Anno Domini 1119. Indictione 12. Pridie Kal. Decembris luna passa est eclipsin a media nocte 
usque in matutinum. Eodem anno mense Ianuarii Gelasius papa postquam per annum unum 
Romanam gubernavit ecclesiam, cum esset in Gallie partibus defunctus est. Tunc cardinales qui 
cum eo ibi fuerant, elegerunt in ordine Romani pontificis archiepiscopum Viennensem nomine 
Guidonem, virum utique nobilem, quem Calixtum papam nuncupaverunt. Qui romano pontificio 
sublimatus, post annum unum Romam venit et papalem in Lateranensi palatio cathedram sedit.